第71回 国立大学法人信州大学経営協議会（紙上審議）議事要録（案）

日 時  平成29年９月20日（水）

場 所  紙上審議

出席者  濱田学長，太田，荻上，坂元，辻，萩本，盛岡，森口，山浦，平野，武田，中村，本田，

     山田，浜野 各委員

議 題

１ 平成30年度からの医学部定員増の維持について

   本学では，「新医師確保総合対策」に基づき，平成20年度から平成29年度までの間，暫定的に医学部

医学科の入学定員を増員しているところであるが，平成29年７月10日付け「地域の医師確保等の観点

からの平成30年度医学部入学定員の増加について（通知）」に基づき，引き続き，地域の医師確保に

貢献するため,平成29年度に終了する臨時定員増の延長として，平成30年度から平成31年度における

医学部医学科の入学定員を再度増員することを計画し，平成29年７月19日開催の役員会及び教育研究

評議会において，その方向性が承認されたことから，文部科学省へ設置計画書を提出することになっ

た。本来であれば，経営協議会を開催して，このことについてご審議いただくところであるが，設置

計画書の文部科学大臣への書類提出期限が10月上旬予定であるため，紙上審議により経営協議会に諮

ることとし，平成29年９月１日付けで文書を発出し，委員からの回答を得た。

   審議の結果，全委員の賛成が得られ，平成29年９月20日議長決裁により，原案のとおり承認された。

                                           以 上